
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 62 DEL 01/06/2023

OGGETTO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "PILOTA" AREA GIOCHI PRESSO LA 
PINETINA DI CAMPO NELL'ELBA - INTEREDIZIONE AREA GIOCHI



RICHIAMATO Il Decreto Sindacale n. 4 del 22/02/2023 con il quale veniva nominato il 
Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica e Demanio;

PREMESSO  che con la  Determina n.  22/2023 del  15/02/2023,  sono stati  affidati  i 
lavori  per  la  “realizzazione  del  progetto  pilota”  alla  Ditta  STEBO AMBIENTE S.R.L., 
relativo alla  riqualificazione del  parco giochi  LA PINETINA,  tramite  l’installazione di 
nuovi arredi gioco;

ATTESO che al fine di poter avviare i lavori sopraccitati, è necessario rimuovere alcuni 
giochi obsoleti ed eliminare n. 4 PINUS PINEA come da Determina di Incarico alla ditta 
affidatiaria,

DATO che, l’attuazione degli interventi richiede la chiusura al pubblico dell’intera area 
per questioni di sicurezza delle lavorazioni ed a tutela della pubblica incolumità; 

INFORMA
Che dal 05/06/2023, indicativamente dalle ore 8:30 e fino al termine dei lavori, 
sarà effettuata la rimozione di n.4 “PINUS PINEA” e successivamente si provve-
derà all’ installazione di nuovi Giochi presso il Parco Giochi LA PINETINA – P.zza 
Degli Eroi (57034-LI).

ORDINA
A tutela della salute pubblica, l’adozione dei seguenti accorgimenti:

1. La chiusura al pubblico a partire dalle 8.30 del giorno 05/06/2023 fino al ter-
mine dei Lavori, del Parco Giochi LA PINETINA, permettendo l’ingresso solo al 
personale autorizzato

2. E’ fatto divieto ai pedoni di transitare e sostare nelle vicinanze delle squadre 
operatrici durante tutto il periodo di chiusura del parco, sia durante la rimozio-
ne delle Alberature che durante la realizzazione delle opere edili previste per 
l’installazione dei nuovi elementi Gioco, comprensivo di chiusura del cantiere.

DISPONE
La pubblicazione della presente Ordinanza all’ Albo Pretorio del Comune e sul 
sito internet del Comune di Campo nell’ Elba

COMUNICA
Che contro il presente provvedimento è emesso ricorso amministrativo al Tribu-
nale Amministrativo Regionale competente entro il termine di 60 giorni o, in al-
ternativa, al  Presidente della Repubblica entro il  termine di  120 giorni  dalla 
data del presente atto



IL RESPONSABILE 
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


